

Dönem : 1
Toplantı : 1

MİLLET MECLİSİ S. Sayısı : 366

İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı Kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi ile İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı Kesinhesap kanunu tasarısı ve Sayıştay Komisyonu raporu (3/301, 1/138)

İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi (3/301)

T. C.

Sayıştay

Sayı : 472562/970

23 . 5 . 1962

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı kesinhesabına ait uygunluk bildiriminin ilişik olarak sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Sayıştay Başkanı
Muhittin Gürün

UYGUNLUK BİLDİRİMİ

1. Anayasa ve Genel Muhasebe Kanunu hükümlerine uyularak Sayıştaya gönderilmiş olan İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 malî yılı Kesinhesabı, Sayıştayca incelenip yargılanmış olan saymanlık idare hesabıyla karşılaştırılmış ve görülen yanlışlıklar bağlı cetvellerde gösterilmiştir.

2. İstanbul Teknik Üniversitesi bütçesine bağlı (B) işaretli cetvelin 1 nci -umumi bütçeden verilecek tahsisat - bölümünün 1 nci -yatırımlar dışındakiler için verilenler - maddesine 11 733 063 liralık gelir tahmin edildiği, bunun karşılığı olmak üzere de Maliye Bakanlığı bütçesinin 607 nci - İstanbul Teknik Üniversitesine yardım - bölümüne aynı miktarda ödenek konulmuş olduğu, bu miktara 7249 sayılı Bütçe Kanununun 21 nci maddesi gereğince 2 248 024 lira eklenmek suretiyle Hazine yardımının 13 981 107 liraya çıkarıldığı, bu ödeneğe karşı Hazinece 1959 malî yılı sonuna kadar 11 315 073 lira ödendiği halde üniversitece artan miktar olup kendisine ödenmemiş bulunan 2 666 034 liranın , şahıs borçları - hesabına alınmak suretiyle gelir bütçesine hesap yoluyla gelir yazılarak bu miktarın da Kesinhesap cetvellerinde gelir tahakkukat ve tahsilâtı olarak gösterildiği anlaşılmıştır.

Genel bütçeye dâhil dairelerin 1956 ve 1957 malî yılları kesinhesaplarıyla benzeri durumda olan katma bütçeli idarelerin 1957 - 1958 ve 1959 malî yılları kesinhesaplarına ait uygunluk bildirimlerinde tafsilâtlı olarak açıklanmış olduğu üzere Maliye Bakanlığı bütçesinin yardımlar kısmında katma bütçeli idareler adına açılan bölümlere konulan ödeneklerden ilgili idarelerin malî yıl sonuna kadar ödenmemiş bulunan Hazine yardımlarının, Hazine adına - şahıs borçları - hesabına yazılmak suretiyle ve tahsil edilmişçesine ilgili katma bütçeli dairelerin o malî yıla ait gelir bütçelerinde tahakkuk ve tahsil olarak gösterilmesi bütçe esaslarına uygun bir işlem olarak görülememiştir. Bu sebeplerle yukarıda açıklandığı üzere İstanbul Teknik Üniversitesince 1959 malî yılında Hazine-den yardım ödeneğinden tahsil edilmediği halde kalem müzekkeresine dayanılarak hesap yoluyla

gelir bütçesinin birinci bölümünün birinci -yatırımlar dışındakiler için verilenler- maddesine tahakkuk ve tahsil kaydedilen 2 666 034 liranın çıkarılması ve buna göre de Kesinhesap kanun tasarisının 2 ve 3 ncü maddelerinde düzeltme yapılması gerekmektedir.

3. Dairesi Kesinhesabiyle Sayıştayca düzenlenen gelir cetvelinin 1 nci -genel bütçeden ve-rilecek tahsisat- bölümünün 1 ve 2 nci maddelerinde 6 651 924 liralık fark mevcud olup bunun, uygunluk bildirimine bağlı cetvelde de açıklanmış bulunduğu üzere 1958 mali yılı Hazine yardı-mından İstanbul Teknik Üniversitesine yılı içerisinde ödenemeyip Hazinece bütçe emaneti hesa-bına alınan ve bu hesaptan 1959 yılına devrolunarak bu yıl zarfında üniversiteye ödenen para ol-duğu, işbu farkın üniversitece bu miktarın evvelce 1958 mali yılı sonunda düzenlenen saymanlık müzekkeresiyle bir taraftan Hazine adına -şahıs borçları- hesabına zimmet, diğer taraftan -büt-çe gelirleri- hesabına matlup kaydedilmek suretiyle tahsil edilmişcesine 1958 mali yılı gelirine hesap yoluyla alınmış bulunması hasebiyle bu miktarın tahsil olunduğu 1959 yılında sadece bir taraftan -şahıs borçları- hesabına matlup, diğer taraftan -kasa veya banka- hesabına zimmet kaydedilmesiyle yetinilerek 1959 yılı geliri arasına alınmamasından ve Sayıştayca düzenlenmiş olan gelir cetvelinde ise; bu miktarın İstanbul Teknik Üniversitesinin 1958 malî yılı Kesinhesabi-nin incelenmesine dair olan 19 . 9 . 1960 tarih ve 2586/1 sayılı Genel Kurul kararıyla 1958 malî yılı gelirinden çıkarılması kabul edilerek o yıla ait uygunluk bildirimini bu suretle hazırlanmış bulunduğu cihetle 1959 malî yılında tahsil edilmiş olan bu paranın gelir bütçesinin 1 nci bölü-münün 1 ve 2 nci maddelerinin -sabıka tahakkukatı ve tahsilâtı- sütunlarında gösterilmiş olma-sından ileri geldiği anlaşılmıştır.

Bu itibarla Sayıştayca düzenlenmiş olan gelir cetvelinin, sözü edilen 1 nci bölümün 1 ve 2 nci maddelerine -sabıka tahakkukat ve tahsilâtı- olarak alınmış bulunan bahis konusu 6 651 924 liranın Kesinhesap kanun tasarisının 2 ve 3 ncü maddelerinde gösterilen miktarlara müessir bulunduğu cihetle bu maddelerde yazılı miktarların düzeltilmesinde bu cihetin de göz önünde bulundurulması gerekli bulunmuştur.

4. Kesinhesaba bağlanmış olan gelir izahnamesinin gözden geçirilmesinde; 5 nci -eski yıl-lardan devredilen nakit- bölümü ile ilgili olarak yapılan açıklamada; (1959 yılına devredi-lecek nakit, 3 983 950 lira olarak tahmin edilmiş iken 7432 sayılı Kanunla 742 nci -Maden Fakültesi binası inşaatı- bölümüne eklenen 1 milyon liranın da devredecek nakit ile karşılan-ması kabul olunmakla yekûn 4 983 950 liraya balığ olmuş, fakat tahmin tahakkuk etmemiştir.) denildiği görülmüş ve gerçi 7432 sayılı Kanunun 2 nci maddesinde -İstanbul Teknik Üniver-sitesi 1959 yılı Bütçe Kanununa bağlı (B) işaretli cetvelin 5 nci -eski yıllardan devredilen na-kit- bölümüne 1 000 000 lira ilâve edilmiştir. - diye yazılı bulunmuş ise de İstanbul Teknik Üni-versitesinin 1958 malî yılı içerisinde saymanlık idare hesabına intikal eden paraların 28 . 2 . 1959 günü akşamı itibariyle ertesi yıla devreden miktarından, emanet ve bu mahiyetteki hesapların aynı tarihteki matlup bakıyelerinin tenzilinden sonra kalan kısmının sözü edilen 5 nci bölüme kaydedilmesi ve devreden nakit, üniversitenin borçlarını karşılamadığı takdirde bu bölüme hiçbir para kaydedilmemesi Genel Kurulca verilmiş olan 25 . 2 . 1953 tarihli karar icabından olup halbuki üniversitenin 28 . 2 . 1959 tarihi itibariyle nakit mevcudunun 1 001 267 lira 09 ku-ruştan ibaret bulunduğu, âdi ve bütçe emanetleriyle emekli kesenekleri hesaplarından 1959 yı-lına devrolunan borç miktarının ise 2 990 869 lira 47 kuruş olduğu ve şu hale göre müessesesi-nin, 1 989 602 lira 38 kuruş borçlu durumda bulunduğu ve bu halin sözü geçen 7432 sayılı Kanunun kabul edildiği 24 . 2 . 1960 tarihinde de kesin olarak bilinmesi mümkün olduğu halde devreden nakit mevcut imiş gibi karşılık gösterilmek suretiyle bütçenin 742 nci bölümüne 1 mil-yon liralık munzam ödenek istihsaline tevessül olunması doğru bulunmamıştır. Her ne kadar sö-zü geçen kanun gerekçesinin bu suretle hazırlanmış olmasının, senesi içerisinde ödenmiyerek erte-si yıla devrolunan Hazine yardımlarının Maliye Bakanlığınca idarelerin (ertesi yıla devrolunan nakit mevcudu) mahiyetinde kabul edilmiş olmasından ileri geldiği anlaşılmakta ise de ilgili ida-

relere zamanında ödenmiyerek kasalarına girmemiş bulunan bu yardımlar, mahiyet itibariyle (Hazinenin borcu - üniversitenin alacağı) olup bu bakımdan alacak olarak bir seneden diğerine devrolunan mezkûr mebalığı, (kasa mevcudu) imiş gibi saymakta isabet bulunmadığı cihetle ek ödenek kanunu gerekçesinin olayı tam ve doğru olarak belirtecek surette hazırlanmadığı neticesine varılmıştır. Bu bakımdan durumun bu suretle açıklanmasında fayda mülâhaza edilmiştir.

5. Genel Muhasebe Kanununun 104 ncü maddesi gereğince Kesinhesap gelir ve gider cetvellerine bağlanması icabeden izahnamelerin bütçelerin gerekçelerine mütenazır olarak gelirin genel durumu çeşitli gelir nevelerinin takibettiği seyir, bütçe ile yapılan tahmine mukabil tahakkuk ve tahsilde fark mevcut ise sebep ve mahiyeti ve gider bütçesinin çeşitli tertiplerine konulmuş olan ödeneklerin hangi hizmetlere, ne miktar harcandığı ve işbu harcama sonunda bütçe ile deriş olunan hizmetlerin ne derecelerde tahakkuk ettirilmiş bulunduğu yolunda bütçe gelirleri ve yapılan harcama ve hizmetleri genel çizgileriyle gösterir bilgi ve açıklamayı kapsamaması gerekmekte olup gerçi Kesinhesaba bağlanmış olan izahnamelerden gelir izahnamesiyle gider bütçesinin (A/2) yatırımlar kısmı hakkında verilen izahat kısmen tatmin edici mahiyette bulunmuş ise de yatırımlar dışında kalan hizmetlere ait bulunan (A/1) cetveline dâhil bölüm ve maddeler hakkındaki izahatın kanunun kastettiği mahiyette bilgi ve açıklamayı kapsamadığı anlaşılmıştır.

6. Yukarıki maddelerde ve bağlı cetvellerde yazılı açıklamalar göz önünde bulundurulmak suretiyle sözü geçen Kesinhesap kanunu tasarısında gösterilen rakamların kabulünün uygun olacağını arz ederiz.

Birinci Başkan
Muhittin Gürün

D. 1. Başkanı
A. Âli Hemen

D. 2. Başkanı
Kemal Tolluoğlu

D. 3. Başkanı
Mehmet Karabacakoğlu

D. 4. Başkanı
Ihsan Oğat

Üye
Rahmi Uçkun

Üye
A. Rıza Toksöz

Üye
Nihat Başakar

Üye
Raşit Örencik

Üye
Cafer Olcay

Üye
Celâl Çitici

Üye
Hudâi Dümer

Üye
Hikmet Öktem

Üye
Remzi Konakçı

Üye
Semiha Erem

Üye V.
Necdet Tek'er

Üye V.
Hayri Gürsu

Savcı Yardımcısı
Sait Piroğlu

İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı Kesinhesap kanun tasarısı (1/138)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71 - 1670/634

20 . 2 . 1962

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 16 . 2 . 1962 tarihinde kararlaştırılan «İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı Kesinhesap kanunu tasarısı» gerekçesi ve ekleri ile birlikte ilişik olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

Başbakan
İsmet İnönü

GEREKÇE

Gelir gerekçesi

1959 yılı Teknik Üniversitesi katma bütçesine bağlı (B) işaretli cetvelde bütçe ile tahmin edilen 22 350 035 liralık gelire Maliye Bakanlığının 111105 - 20/12752 sayılı yazıları gereğince 2 248 024 lira ile 7432 sayılı Kanun gereğince de 1 000 000 lira yılı içinde zam edildikten sonra 25 598 059 liraya baliğ olmuştur.

Bu miktarın 3 983 950 lirası eski yıllardan devredilen nakit mevcuduna taallük etmektedir.

Mezkûr 25 598 059 lira muhammenata karşı bütçe yılı sonuna kadar 20 460 375,81 liralık tahsilât yapılmış, bu suretle bütçe ile tahmin edilen miktardan 5 137 683,19 liralık noksan tahsilât vuku bulmuştur.

Gider gerekçesi

Bütçe ile verilen 22 350 035 liralık ödeneğe yılı içinde çeşitli kanunlarla ceman 3 318 411,07 lira eklenmek suretiyle ödenek toplamı 25 668 446,07 liraya baliğ olmuştur.

Bu miktardan bütçe emanetine alınan 1 397 723,54 lira ile birlikte 23 282 686,09 lira harcanmış, 2 357 603,42 lira ödenek artığı iptal edilmiş ve 28 156,56 liralık ödenek de ertesi yıla devredilmiştir.

1959 yılı Kesin Hesabına ait izahname

Mülhak bütçeli Üniversitemizin 1959 malî yılı Kesin Hesabına ait izahat,

1. Varidat bütçesi,
2. Masraf bütçesi.

ne mahsus olmak üzere aşağıda ayrı iki kısımda mütalâa edilmiştir.

Kısım : I

Varidat bütçesi

Üniversitemizin 1959 yılı varidat tahmini 22 350 035 lira iken malî yılın başında yürürlüğe giren 7244 sayılı Kanunun gerektirdiği masraflar için Maliye bütçesinden yıl içinde yapılmış olan ak-

tarmalar sonunda varidat bütçemizin tahmin rakamı 25 606 337,25 liraya yükselmiş buna mukabil 20 460 375,81 liralık tahsilât yapılmıştır.

Bu duruma göre tahsilâtta 5 137 683,19 liralık bir noksanlığın mevcudiyeti görünmekte ise de bu miktardan bâzı tertiplerde tahmine göre olan fazlalık yekûnu 98 845,31 lira düşüldüncce hakiki noksanlık 5 038 837,88 liradan ibarettir.

Bu kısa mâruzattan sonra varidat bütçesini teşkil eden tertiplerdeki tahsilât seyirleri fasıl ve madde sırasıyla aşağıda tafsilen açıklanmıştır.

Fasıl I : Malûm olduğu üzere bu fasıl varidatı masraflarına kifayet etmeyen üniversitemiz gibi bâzı mülhak bütçeli idarelere umumi bütçeden yapılan yardımlara mahsus bir tertip olup 1 nci maddesi cari masraflar, 2 nci maddesi de yatırımlar için verilecek paraları irae eylemektedir.

1959 malî yılı bütçesiyle Üniversitemizin cari masrafları 11 733 083 lira olarak tahmin edilmiş, 7244 sayılı Kanun dolayısıyla ve 1959 malî yılı Muvazenei Umumiye Kanununun 21 nci maddesi gereğince tahsisat kaydolunan 2 248 024 liranın inzimamiyle 13 981 107 liraya balığ olmuş bulunmaktadır.

Fasıl : 1 - Madde : 2 — Yatırımlar için verilenler :

Bu tertibin tahmin rakamı olan 5 133 001 liranın yıl içinde her hangi bir değişiklik olmaması dolayısıyla tahsilâtı da aynıdır.

Tahmin	Tahsil	Noksan
700 000	746 264,88	46 264,88

Fasıl : 2 — Harclar :

4936 sayılı Kanunun 55 nci maddesiyle tahsiline cevaz verilen üniversiteler varidat kaynaklarından başlıcası bu tertiptir ki, Üniversitemiz Senatosunca müttehaz kararlara istinaden öğrencilerden alınmakta olan kayıt, imtihan ve diploma ve saire gibi harclardan tahassul eder.

Tahsilâtta 46 264,88 liralık bir fazlalık olmuştur ki, bunun giren sayıda öğrenci mezun olmasından ileri geldiği düşünülebilir.

Bu tertip gelirin tahmini bir yıl önceki tahsilât esas tutularak yapılmaktadır.

Fasıl : 3 - Madde : 1 — Kitap satışından elde edilenler :

Tahmin	Tahsil	Noksanlık
200 000	121 076,50	78 923,50

Üniversitemiz çeşitli gelirleri arasında bulunan bu tertip üniversitemizde bastırılan telif ve tercüme eserlerin satışından elde edilen gelire mahsustur. Tahsilâtta noksanlık tahmin olunduğu kadar satış yapılmamasından meydana gelmiştir.

Fasıl : 3 - Madde : 2 — Muayene, tahvil ve tecrübe ücretleri :

Tahmin	Tahsil	Noksan
500 000	326 345,—	173 655,—

Tahsili 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 55 nci maddesine istinadeden bu tertip mevzuu gelir, lâboratuvarlardan yapılan muayene, tahvil ve tecrübelerden elde edilir.

Tahsilâtta 173 655 liralık noksanlığın sebebi tahmin edildiği nisbette iş yapılmamasıdır.

Fasıl : 3 - Madde : 3 — Diğer çeşitli varidat :

Tahmin	Tahsil	Fazlası
100 000	118 629,17	18 629,17

Bu tertip varidat gayrimenkullerin kiralari, satılan mallar, döner sermayelerin kârlari, irad-olunan teminatlar, zimmetlerin tahsilâtı, iradolunan emanet ve bütçe emanetlerinden hâsıl olmaktadır. Yıl tahsilâtı tahmine nazaran 18 629,17 liralık bir fazlalık göstermiştir.

Fasıl : 4 — Bağışlar :

Tahmin	Tahsil	Fazlası
8 279,25	42 230,51	33 951,26

Üniversite varidatı arasında yer alan bu tertip, birkaç yıldan beri bâzi İktisadi Devlet Teşekkülleri ve bankalarca staj maksadiyle dış memleketlere gidecek ve bilmukabele aynı maksatla yurdumuza gelecek öğrencilerin masraflarına yardım maksadiyle üniversitemizdeki beynelmilel Stajyer Öğrenci Mübadelesi Türkiye Merkezine yapılan bağışlara mahsustur.

1959 yılında yapılmış olan teberrular 33 951,26 liradan ibarettir.

Fasıl : 5 — Eski yıllardan devredilen nakit :

1960 yılına devredilecek nakit 3 983 950 lira olarak tahmin edilmiş iken 7432 sayılı Kanunla 742 nci Maden Fakültesi binası inşaat faslına eklenen 1 000 000 liranın da devredecek nakit ile karşılanması kabul olunmakla yekûn 4 983 950 liraya balığ olmuş, fakat tahmin tahakkuk etmemiştir.

Kısım : II.

Masraf Bütçesi

Üniversitemizce 1959 mali yılında yapılacak hizmetler için 22 350 035 lirası bütçe ile, 3 248 024 lirası da yılıçinde muhtelif kanunlarla temin olunan tahsisat olmak üzere ceman 25 598 059 liralık tahsisat temin olunmuş, bu miktarın 23 282 686,09 lirası gerekli hizmetler için sarf edilmiş, 2 357 603,42 lirası aşağıda ilgili tertiplerinden izah olunacak esbaptan dolayı iptali gerekmiştir.

Temin olunan tahsisat ile yapılan sarfiyatın tertip ve miktarları aşağıda açıklanmıştır.

Fasıl : 201 - Madde : 11 — Rektörlük memurlarının maaşlarına mütaallik bu madde için 114 750 liralık tahsisat bütçe ile 135 250 liralık tahsisat da 7244 sayılı kanun gereğince ve 1959 yılı Muvazenei Umumiye Kanununun 21 nci maddesine istinaden Maliye bütçesinden aktarma suretiyle temin edilmiş, yekûnu 250 000 lira olan tahsisattan 233 503,17 lirası maaş olarak ödenmiş 16 496,83 lirası imha edilmiştir ki, bu kadrodaki münhallerden ileri gelmiştir.

Fasıl : 201 - Madde : 12 — İnşaat Fakültesi öğretim üye ve yardımcılarıyla memurlarının maaşları için 801 550 lirası bütçe ve 113 450 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin olunan 915 000 liralık tahsisatın 902 222,40 lirası sarf edilmiş, 12 778 lirası da imha edilmiştir ki bu, kadroda vâkı münhallerden ileri gelmiştir.

Fasıl : 201 - Madde : 13 — Mimarlık Fakültesi Öğretim üye ve yardımcılarıyla memurlarının maaşları için 592 025 lirası bütçe ve 165 975 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin olunan 758 000 liranın 752 937 lirası sarf edilmiş, 5 063 lirası imha edilmiştir ki bu kadroda vâkı münhallerden tevellüdetmiştir.

Fasıl : 201 - Madde : 14 — Makina Fakültesi mensuplarının maaşlarına ait bu tertip için 834 275 lirası bütçe ile 245 725 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin olunan 1 080 000 liranın 1 027 360 lirası sarf edilmiş 52 640 lirası da kadrodaki münhaller dolayısıyla imha edilmiş bulunmaktadır.

Fasıl : 201 - Madde : 15 — Elektrik Fakültesi mensuplarının maaşlarına ait bu tertip için 584 800 lirası Üniversite bütçesiyle 28 200 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin olunan 613 000 liradan 579 166 lirası sarf edilmiş, 33 834 lirası da kadroda vâkı münhaller sebebiyle imha edilmiştir.

Fasıl : 201 - Madde : 16 — Maden Fakültesinin maaşlarına ait bu tertip için 448 375 lirası Üniversite bütçesiyle 144 625 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin olunan 593 000 liradan 561 409 lirası sarf edilmiş, kadrodaki münhaller dolayısıyla 31 591 lirası imha edilmiştir.

Fasıl : 201 - Madde : 17 — Üniversitemize bağlı Teknik Okulu mensuplarının maaşlarına mahsus bu tertip için 1 541 475 lirası Üniversite bütçesiyle 23 525 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin olunan 1 565 000 liradan 1 395 607 lirası sarf edilmiş, kadrodaki münhaller dolayısıyla 169 393 lirası imha edilmiştir.

Fasıl : 201 - Madde : 20 — Üniversitemizden açık maaşı alanlar için Üniversite bütçesiyle 8 075 ve Maliye bütçesinden de 3 025 lira olmak üzere bu tertibe temin olunan 11 100 liradan 10 500 lirası sarf edilmiş 600 lira da imha edilmiştir.

Üniversitemizin eski yıllara ait kesinhesaplarındaki masraf cetvellerinin tetkikinde maaş fassıllarındaki tahsisatlardan ekseriya dörtte bir miktarının imha edildiği görülmektedir ki buna, üniversitemize intisabedecekler gereğince âmme ve gerekse hususi sektörce daha fazla menfaat sağlanması dolayısıyla kadrolarımızın boş kalması sebeboldur.

Fasıl : 202 - Madde : 21-27 — Rektörlük ile fakülteler ve teknik okulunun müteferrik hizmetlerinin ücretlerine mahsus olan bu tertip için 3 996 575 lirası üniversite bütçesiyle, 1 049 225 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere temin edilen 5 045 800 liradan ücret karşılığı olarak 4 755 906 lirası sarf edilmiş, 289 894 lirası imha edilmişti ki, sebebi odacı, hademe gibi müstahdemlerin işlerinde vâkı istifaları dolayısıyla kadrolardaki münhallerden mütevellittir.

Fasıl 203 — Üniversitenin 3656 sayılı Kanununun 9 ncü maddesi gereğince muvakkat mahiyeteki hizmetlilerinin ücretlerine taallük eden bu tertip için 495 325 lirası üniversite bütçesiyle, 75 000 lirası da Maliye bütçesinden olmak üzere alınan 570 325 liradan ücretler karşılığı olarak 500 251 lira sarf edilmiş ve kadroların bir kısmındaki münhallerle kurs öğretmenliklerinin ek vazife ile idaresi yüzünden 70 074 lirası imha edilmiştir.

Fasıl : 204 - Madde : 11-17 — Üniversitenin fakülte ve enstitüleriyle teknik okulunda mukavele ile çalıştırılan yabancı profesör, uzman, okutman ve sairinin ücretlerine ait bu tertip için temin olunan 1 384 800 liranın 493 188 lirası ücret ve mukaveleleri gereğince memleketlerine transfer ettikleri paraların prim farkları olarak ödenmiş, 891 612 lirası ile kadrolardaki münhaller sebebiyle imha edilmiştir.

Fasıl : 206 - Madde : 11-30 — 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zam ve yardımlara mütaallik bu tertip için üniversite bütçesiyle temin olunan 50 000 liradan 41 190 lirası sarf edilmiş, 8 610 lirası da imha edilmiştir. Yüksek malûmları olduğu üzere bu tertip tahsisatı bütçelere daima ihtiyacın bir miktar fazlasıyla konulmaktadır.

Fasıl : 207 — Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanununun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mükâfatına mahsus bu tertip için bütçe ile 1 500 lira temin edilmiş ve imtihanı kazanan (3) asistandan ancak birisine ödeme yapılmış diğer (2) asistanın alacağı ödenememiştir.

Fasıl : 209 - Madde 11 — 5434 sayılı Kanun gereğince Emekli Sandığına ödenen emekli aidatı, giriş kesenekleriyle artış farklarına mahsus bu madde için üniversite bütçesiyle 328 350 ve Maliye bütçesinden 237 034 lira olmak üzere 565 384 lira temin edilmiş, bilâhara ihtiyaca binaen 29 519 lirası fasılın 12 ve 3 384 lirası da 14 ncü maddelerine aktarıldığından kalan 532 481 liradan 451 454 lirası ödenerek 81 027 lirası imha edilmiştir. Bunun da gerek maaş ve gerek ücretli kadrolarda vâkı münhallerden ileri geldiği vârestei izahıdır.

Fasıl : 200 - Madde 12 — Emekli Sandığına 5434 sayılı Kanununun 14 ncü maddesi gereğince ödenecek % 1 lere mahsus bu tertip için temin olunan 108 309 lira tamamen ödenmiştir.

Tahsisatın bir kısmı üniversite ve Maliye bütçesinden, 29 519 lirası da tertibin 11 nci maddesinden münakale suretiyle temin edilmiştir.

Fasıl : 209 - Madde : 13 — Emekli Sandığı Kanununun 89 ncu maddesi gereğince ödenecek emekli ikramiyesine mahsus bu tertibe bütçe ile alınan 12 000 lira ödemeyi istilzam edecek bir durum olmadığından iptal edilmiştir.

Fasıl : 209 - Madde 14 — 5434 sayılı Kanunun 28 nci maddesi gereğince yönetim masraflarına mahsus olan bu tertibe temin olunan 18 384 liradan 18 383 lira 82 kuruşu hissemize isabet eden miktar olarak ödenmiş, 18 kuruş iptal edilmiştir.

Fasıl : 209 - Madde : 15 — 5434 sayılı Kanunun geçici 19 ve 20 nci maddelerine taallük eden bu tertibe konulan 60 000 liranın tamamı Sandığa ödenmiştir. Sayıştayın vizesine ihtiran etmiş borç bakıyesi faiz hariç 134 000 lira civarındadır.

Fasıl : 217 - Madde : 11 - 17 — 4644 sayılı Kanun gereğince ödenmekte olan ek görev tazminatına mahsus bu tertip tahsisatı olan 39 155 liranın 34 719 lirası sarf edilmiş 4 436 lirası iptal edilmiştir ki, bu miktarın 4 431 lirası 7244 sayılı Kanunun 3 ncü maddesindeki tahdit dolayısıyla rektörlerin hak edişlerinden artmıştır.

Fasıl : 219 - Madde : 12 - 16 — 4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 32 ve 38 nci maddelerine tevfiikan öğretim üyeleriyle asistanlara ödenen (Üniversite tazminatı) na mahsus bu tertip için bütçe ile alınan tahsisat 670 400, harcanan 560 615, kalan 109 785 liradır. Tahsisatın bu miktarının iptalinin sebebi kadrolardaki münhaller ile bâzı öğretim üyelerinin üniversite dışında vazifeleri mevcudolması dolayısıyla tazminat ödenmemesidir.

Fasıl : 221 — Emekli, dul ve yetim maaşları üniversitemizden ödenmekte olanların maaşlarına mahsus bu tertip için 20 250 lirası üniversite bütçesiyle 7 900 lirası Maliye bütçesinden olmak üzere ceman temin edilen 28 150 liradan 28 056 lirası maaş olarak hak sahiplerine ödenmiş 94 lirası da iptal edilmiştir.

Fasıl : 223 — Bu tertip yurt içinden ve dışından konferans için getirtilenlerin ücret ve harcahlarıyla başka masraflarına aidolup bütçe ile alınan 120 000 liradan 66 085 lirası sarf edilmiş, 53 015 lirası iptal edilmiştir ki, sebebi konferansiye olarak davet olunan bâzı ecnebi profesörlerin gelmemeleridir.

Fasıl : 224 - Madde : 12 - 16 — Hariçten üniversitemiz lâboratuvarlarında yaptırılan muayene ve tahliller dolayısıyla 4936 sayılı Kanunun 55 nci maddesine tevfiikan işi yapanlara verilen ücretlere mahsus olan bu tertip için bütçeye konulan 207 500 liradan geçen yıl borçlarına aktarılan 2 156 liradan kalan 205 344 liradan 149 768 lirası işi yapanlara ödenmiş 55 576 lirası iptal edilmiştir.

Bu tertip varidat bütçesindeki 3 ncü faslın 2 nci muayene, tahlil ve tecrübe ücretleri maddesiyle münasebetlidir.

Üniversitemizde yaptırılmak istenilen bir işin Senatoca kabul olunan tarifesinde yazılı ücret tahsil ile 3 ncü faslın 2 nci maddesine irat kaydedilir. İşin hitamında üniversiteden kullanılan malzemenin bedeli çıkarıldıktan sonra bakıyenin % 50 si üniversiteye kalır, diğer kısmı işi yapanlara emek ve mesuliyet hissesi olarak ödenir.

Fasıl : 301 — Büro masrafları :

Bu tertip rektörlük, fakülteler ile teknik okulun kırtasiye, düşeme, demirbaş ve öteberi masraflarıyla bunların müşterek aydınlatma ve ısıtma masraflarına mahsus olup temin olunan 601 450 liralık tahsisattan 589 203 lirası mezkûr hizmetlere sarf edilmiş 12 247 lirası ise harcanmamıştır.

Fasıl : 303 — Bu tertip rektörlük ve fakültelerle teknik okulun basılı kâğıt ve defterlerine mahsus olup temin olunan 25 600 liradan 22 805 lirası harcanmış 2 795 lirası kullanılmamıştır.

Fasıl : 304 — Bu tertip posta, telgraf ve telefon ücret ve masraflarına mahsus olup, 64 850 liralık tahsisattan 61 662 lirası kullanılmış 3 188 lirası iptal olunmuştur.

Fasıl : 305 — Müstahdemın giyeceklerine mahsus olan bu fasla konulan 44 500 liralık tahsisattan tamamı sarf olunmuştur. İptal olunan miktar 2 liradır.

Fasıl: 307 — Harcırahlara mahsus olan bu fasıl dâimiden gayri yurtiçi muvakkat ve ecnebi memleketler harcırahlarıyla ecnebi profesör ve uzmanların harcırahları yurtiçi araştırma ve inceleme harcırahlarına mahsus olup temin edilen 814 150 liradan 760 192 lirası sarf edilerek 53 958 lirası iptal edilmiştir.

Bu tahsisata müsteniden yapılan hizmetler ;

- a) Üniversitemize mensup öğretim üyelerinden bâzı profesör ve doçentlerimiz kısa ve uzun vâdelerle araştırma ve incelemeler için dış memleketlere gönderilmişlerdir.
- b) Üniversitemizde mukavele ile çalıştırılmak üzere davet edilen ecnebi profesör ve uzmanların geliş dönüş yol paraları ödenmiştir.
- c) Muhtelif fakültelerimizle teknik okuluna mensup öğrenciler öğretim üyeleri refakatinde yurdun muhtelif yerlerinde tetkik ve incelemelerde bulunmuşlardır.

Fasıl: 308 — Tedavi masrafları ve harcırahları için bütçeye mevzu 6 000 liranın 5 758 lirası tüzüğü gereğince harcanmış 242 lirası iptal edilmiştir.

Fasıl: 309 - Madde: 71 - 72 — Birisi binek diğeri hizmet arabası olan iki taşıtın işletme ve tamir masrafları için 9 000 lira temin edilmiş 8 752 lirası harcanmış, 248 lira iptal olunmuştur.

Fasıl: 403 — Temsil masrafları:

Temsil olunan 7 000 liradan 6 878 lirası sarf edilmiş 122 lirası da iptal olunmuştur.

Fasıl: 407 — Bu fasılın 30 ncu (Geri verilecek paralar) maddesindeki 1 000 liradan hiç sarfiyat yapılmamış tamamı iptal edilmiştir.

Fasılın 40 ncı (Mahkeme harç ve masrafları) maddesindeki 7 500 liradan 7 000 lirası ücreti vekâlet ve 238 lirası da mahkeme masrafı olarak ödenmiş, 262 lirası da kullanılmamıştır.

Fasıl : 417 — Vergi ve resimlere mahsus olan bu tertibe mevzu tahsisatın 472 lirası üniversiteye gelir temin eden gayrimenkullerin Bina Vergisi olarak ödenmiş, 1 528 lirası iptal olunmuştur.

Fasıl : 421 - 437 — Bu fasıllar üniversitemizdeki enstitü, merkez ve kurumlara mahsus olup hepsi için temin olunan 518 000 liralık tahsisattan 504 384 lirası sarf edilmiş, 13 615 lirası iptal olunmuştur.

Fasıl : 438 - Madde : 12, 16, 17 — Bu fasıl İnşaat Fakültesi Topoğrafya ve Maden Fakültesi Jeoloji kamplarına mahsus olup Topoğrafya Kampına, İnşaat, Maden ve Teknik Okulunun Jeoloji Kampına ise Maden Fakültesiyle Hidrojeoloji Enstitüsünün öğrencileri iştirak ederler. Müddetleri 3 er hafta olan mezkûr kamplara iştirak edilip muvaffak olunmadıkça sınıf geçilemez.

Mezkûr yıl kamp tahsisatı olan 90 000 liranın 83 094 lirası harcanmış 6 906 lirası iptal olunmuştur.

Fasıl : 443 — Muhafazasına lüzum kalmıyan evrak ve vesaikın imha edilmesi hakkındaki 6696 sayılı Kanun gereğince teşekkül edecek komisyon âzalarına verilecek ücret ve sairceye mahsus olan bu tertibe tahminen konulmuş olan 2 500 lira, kanuni tatbikatının tehirine binaen harcanmıyarak iptal edilmiş, mütaakıp yıllarda ise tertip bütçeden çıkarılmıştır.

Fasıl : 451 - Madde : 11 - 27 — Mahiyeti itibariyle üniversitemizin fonksiyonu ile alâkalı bu fasıl,

- a) Satınalma ve abone, (11 - 17. Maddeler)
 - b) Başka her çeşit masraflar (21 - 27. Maddeler)
- olmak üzere iki tertibe ayrılır.

(a) Katogorisinde kitap satınalınır, (b) de ise üniversitemiz öğretim üye ve yardımcıları tarafından telif veya tercüme olunan eserlere muktazi kâğıt satınalınır, kitapların baskı ve klişe bedelleri ile telif hakları ödenir.

1959 yılında kitap satınalmaya mahsus maddelerdeki tahsisatla gerek merkez ve gerekse fakülteler kitaplıklarıyla kürsüler kitaplıklarına meslekî eserler satın alınmış, bu suretle tahsisatın tamamı harcanmıştır.

Mezkûr yılda basılan eserlere gelince,

a) İnşaat Fakültesi :

Yıl içerisinde 12 eser telif ve 8 eser tercüme edilmiş, 20 eser bastırılmış, telif ücreti olarak 37 755 lira, tercüme ücreti olarak 15 945 lira, baskı ücreti olarak 54 230 lira, kâğıt ve klişe bedeli olarak da 44 880 lira ödenmiştir.

b) Mimarlık Fakültesi :

İki eser telif, 7 eser tercüme edilmiş, 7 515 lira telif, 2 081 lira tercüme ücreti ödenmiş, 5 469 liralık kâğıt alınmış, baskı için 15 757 lira, klişe için 10 146 lira sarf edilmiştir.

c) Makina Fakültesi :

Telif ve tercüme olmak üzere neşriyatın sayısı 31 olup telif hakkı olarak 54 742, baskı ve klişe ücreti olarak 60 697, cilt ozalit v. s. için de 11 837 lira sarf edilmiştir.

ç) Elektrik Fakültesi :

Yıl içinde teklif olunan (9) eser için müelliflerine 24 664 lira telif ücreti, tercüme edilen (8) eser için mütercimlerine 19 695 lira tercüme ücreti, basılan telif eserler için 18 138 lira, tercüme eserler için 2 800 baskı 12 624 liralık kâğıt alınmak suretiyle ceman 97 865 lira harcanmıştır.

Maden Fakültesi :

2 kitap, 1 tez ve konferans telif, 2 kitap tercüme edilmiş telif eserler için 16 840, tercüme için 11 742 lira ödenmiş, bastırılan bir kitap ile 3 tez için 7 400 liralık kâğıt, 1 650 liralık karton satın alınarak 12 853 lira baskı ve klişe parası ödenmiştir.

e) Teknik Okulu :

2 eser telif edilmiş, bunlar için müelliflerine 6 511 lira ödenmiş, baskı için, 2 025 lira, klişe için de 46 898 lira ödenmiştir.

Fasıl : 452 - Madde : 12 - 17 —

4489 sayılı Kanun gereğince bilgi ve görgülerini artırmak maksadıyla yabancı memleketlere gönderileceklere mahsus olan bu tertip için ceman 146 001 lira tahsisat alınmış, buna müsteniden İnşaat Fakültesinden 5, Mimarlıktan 5, Makinadan 8, Elektrikten 3, Madenden de 7 asistan dış memleketlere gönderilmiş olduğundan tahsisattan 125 981 lirası sarf edilerek 20 019 lirası iptal edilmiştir.

Fasıl : 459 — Spor masraflarına mahsus olan bu tertip için temin edilen 17 000 liradan 16 721 lirası çeşitli spor faaliyetlerinin gerektirdiği hizmetler için harcanmış bakiye 279 lira kalmıştır. Üniversitenin spor kulübü başta basketbol olmak üzere sporun futbol ve voleybol branşlarında faaliyet göstermekte iç ve dış temaslarda müspet neticeler alınmaktadır.

Fasıl : 476 — Kurslar umumi masraflarına ait bu tertip için temin olunan 15 000 liralık tahsisatın 13 804 lirası sarf edilmiştir.

Üniversitemizde ikisi Elektrik ikisi de Makina Fakültesinde olmak üzere (4) gece kursu vardır.

Fasıl : 501, 502 ve 505 — Borçlar :

Borçlar için bütçe ile alınan tahsisat 1 003 lira, yapılan sarfiyat ise 80 602 liradır. Tahsisatın fazlası Bütçe Kanununun verdiği yetkiye istinaden münakale ile temin edilmiştir.

Madde : 12-17 — Bu tahsisat fakültelerle teknik okuldaki muhtaç öğrencilere yapılan yardıma mahsus olup muhtaçlık durumları sabit olanların harclarıyla kitap paraları ve bazan da tedavi masraflarının karşılanması için yapılmaktadır.

Fasıl : 602 - Madde : 11-17 — Üniversite ile teknik okulu talebe birliklerine yapılan yardıma mahsus olan bu tertip tahsisatı tamamen sarf edilmektedir.

Fasıl : 603 — Bu tertip talebe kantinlerine yapılan yardıma mahsustur. Halen birisi üniversitede diğeri de teknik okulda olmak üzere mevcut iki kantinde yemek yiyen talebeye öğle yemekleri için 50, akşam yemekleri için 25 kuruş olmak üzere yardım yapılmaktadır.

Yatırımlar

Fasıl : 701 — Yapı onarımı ve küçük yapılar için bütçe ile temin olunan 250 000 liradan 195 430 lirasıyla üniversite binalarının muhtacı tamir olan kısımlarından bâzılarının tamirleri yaptırılmış fakat bir kısmına talip bulunmaması yüzünden 54 570 liralık tahsisat kullanılmamıştır.

Fasıl : 711 - Madde : 12-17 — Makina ve alet onarımına mahsus olan bu tertip için 210 000 liralık tahsisat alınmış 166 393 lirası gereken tamirata sarf edilmiş 33 lirası kalmıştır.

Fasıl : 731 — Arsa bedeline mütaallik bu tertibin muhafazası için bütçeye tahsisat olarak 1 lira konulmuştur.

Fasıl : 741 — İnşaata mahsus bu tertip için bütçe ile alınan tahsisat 1 milyon ise de yıl içinde Bütçe Kanununun mahsus hükmü gereğince 48 863 lirası borçlar tertibine aktarılmış, kalan 951 137 liradan 812 427 lirası sarf edilmiş bâzi işlerin ikmal edilip ihalelerinin icra edilmemesinden tahsisatın 138 710 lirası kullanılmamıştır.

Tahsisatına müsteniden yapılan işler ziraat makinaları muayene ve araştırma merkezi için Yeşilköy'de lâboratuvar binasının 1 nci kısım inşaatı Gümüşsuyu (c) bloku inşaatının temel harfiyatı, 1, 2 ve 3 ncü kısımları inşaatı, Fuat Külünk Lâboratuvarı 2 nci kısım inşaatı yapılmıştır.

Fasıl : 742 — Bu tertip inşa edilmekte olan Maden Fakültesi binalarıyla lâboratuvarlarına mahsus olup 7146 sayılı Sarî taahhüt Kanunu ile 7 000 000 luk salâhiyet alınmış, bütçeye konulan 1.5 milyona ilâveten yıl içinde 1 milyon lira da munzam tahsisat alınmış ve tamamı sarf edilmiştir.

Fasıl : 751 - Madde : 11-17 — Satınalınacak makina, alet ve malzemelere mahsus olan bu tertip için 2 133 000 lira tahsisat temin edilerek 2 031 854 lirasıyla gereken makina ve aletler ile malzeme satın alınmış 83 046 lirası kullanılmamıştır.

Fasıl : 752 — Taşıt satınalmaya mahsus bu tertibe konulmuş olan 40 000 lira ile Devlet Malzeme Ofisinden üniversite rektörü için bir binek otomobili alınmıştır.

Fasıl : 911 ve 912 — Bu tertipler yapılmış olan teberrular dolayısıyla açılmış olan tertiplerdir. Netice :

1959 yılı bütçesiyle temin edilmiş olan tahsisat ile gereken hizmet yapılmıştır.

Sayıştay Komisyonu raporu

Millet Meclisi

Sayıştay Komisyonu

Esas No. : 3/301, 1/138

Karar No. : 53

24 . 10 . 1962

YÜKSEK BAŞKANLIĞA

İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı Kesin Hesap kanun tasarısı ile bu yıla ait uygunluk bildirimini sunulduğuna dair Sayıştay Başkanlığı tezkeresi Komisyonumuza havale olunmakla, kanunun tarif ettiği şekilde hazırlanmış bulunduğu anlaşılan Kesin Hesap kanun tasarısı ve uygunluk bildirimi Sayıştay ve Teknik Üniversite temsilcileri hazır oldukları halde tetkik ve müzakere olundu.

Ödenek :

1. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı ödenek genel toplamı Sayıştayca 25 670 425, 17 lira olarak tesbit edildiği halde, dairesi kesin hesabında 1 979,10 lira noksaniyle 25 668 446,07 lira olarak kayıtlı bulunmaktadır.

Bu fark; bütçenin 912 nci - Beynelmillel stajyer öğrenci mübadelesi Türkiye merkezi ve her çeşit masrafları - bölümüne aid olup, üniversiteye geçmiş yıllarda bağışlanan ve Genel Muhasebe Kanununun 55 nci maddesi gereğince ödenek ve gelir kaydedilen mebalığın 1958 bütçe yılı sonuna kadar harcanamayan 30 464,97 liranın 1959 yılına devredilerek yeniden ödenek ve gelir kaydedilmesi icabederken, dairesince gider bütçesinin ödenek kısmına 1 979,10 lira noksanıyla 28 485,87 lira olarak kaydedildiği ve Sayıştayca da 1 979,10 liranın ödeneğe ilâve edilmiş olmasından ileri geldiği uygunluk bildirimine bağlı cetvelde yazılı izahat ile yapılan incelemeden anlaşılmalı olmakla, Sayıştayın tesbit ettiği 25 670 425,17 lira Komisyonumuzca adı geçen üniversitenin genel ödeneği olarak kabul edilmiştir.

Gider :

2. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı genel gideri 23 282 686,09 liradan ibaret olup, uygunluk bildirimine bağlı cetvelde ve dairesi kesinhesabında yazılı miktarlara uygundur.

Ertesi yıla devrolunan ödenek :

3. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1960 yılına devrolunan ödeneği Sayıştayca 30 135,66 lira olarak tesbit edildiği halde, dairesi kesinhesabında 1 979,10 lira noksanıyla 28 156,56 lira olarak kayıtlı bulunmaktadır.

Bu fark; yukarıda ödenek kısmında bahis konusu edilen bağış devrinin dairesince noksan ödenek kaydedilmesinin aynen devrolunacak ödeneğe sirayet etmiş olmasından ileri gelmiş olup, Sayıştayca tesbit edilen 30 135,66 lira Komisyonumuzca da ertesi yıla devrolunan ödenek olarak kabul edilmiştir.

Yok edilmesi gereken ödenek :

4. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı genel ödeneği olan 25 670 425,17 liradan giderin tutarı 23 282 686,09 lira ile 1960 yılına devrolunan 30 135,66 liranın tenzili halinde geriye kalan 2 357 603,42 liralık ödeneğin yok edilmesi gerekmekte olup, uygunluk bildirimine bağlı cetvelde ve dairesi kesinhesabında yazılı miktarlara uygun bulunmaktadır.

Gelir :

Gelir muhammenatı;

5. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı gelir muhammenatı Sayıştayca 25 598 059 lira olarak tesbit edilmiş olduğu halde, dairesi kesinhesabında 8 278,25 lira fazlasıyla 25 606 337,25 lira olarak kayıtlı bulunmaktadır.

Bu farkın; 1958 yılında adı geçen üniversiteye bağışlanan paralardan mezkûr yıl zarfında harcanmadığı için 1959 yılında yeniden ödenek ve gelir kaydedilmek üzere devrettirilen 8 278,75 liranın dairesince sadece gelir bütçesinin 4 ncü - Bağışlar - bölümüne tahakkuk ve tahsil kaydedilmesi icabederken, ayrıca adı geçen bölümün muhammenatına da ilâve edildiğinin Sayıştayca kesinhesabın tetkiki sırasında anlaşılacak 4 ncü bölüm muhammenatı ile muhammenat genel toplamından çıkarılmış olmasından ileri geldiği, Sayıştayca düzenlenen uygunluk bildirimine bağlı cetveldeki meşruhattan ve yapılan incelemeden anlaşılması üzerine Sayıştayın tesbit ettiği 25 598 059 lira Komisyonumuzca gelir muhammenatı olarak kabul edilmiştir.

Gelir tahakkukatı :

6. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı tahakkukat genel toplamı Sayıştayca 24 454 544,06 lira olarak tesbit edilmiş olup dairesi kesinhesabında yazılı 20 460 375,81 liradan 3 994 168,25 lira fazladır.

Bu farktan; 8 278,25 lirası 1958 yılından devreden bağış olup gelir bütçesinin 4 ncü - Bağışlar - bölümüne tahakkuk ve tahsil kaydedilmesi icabederken dairesince ilgili bölüme tahsilât kaydedildiği halde tahakkukat kaydedilmediği kesinhesabın Sayıştayca tetkiki sırasında anlaşılacak mezkûr 4 ncü bölüm tahakkukatı ile tahakkukat genel toplamına ilâve edilmiş olmasından ileri geldiği uygunluk bildirimine bağlı cetveldeki izahat ile yapılan incelemeden anlaşılacak olmakla, bahse konu 8 278,25 liranın 4 ncü bölüm tahakkukatı ile tahakkukat genel toplamına ilâve edilmesine komisyonumuzca karar verilmiştir.

Farktan geriye kalan 3 985 890 lirası Hazine yardımına taallük etmekte olup bu miktarın gelire eklenmesi hususu uygunluk bildiriminin 2 ve 3 ncü maddelerinde bahis konusu edilmiş ise de; 1956 ve daha sonraki senelere ait genel ve katma bütçeli dairelerin kesinhesaplarının tetkik ve müzakereleri sonunda; Hazine yardımlarının, kesinhesaplarında olduğu gibi, aid oldukları yıllar geliri meyanında bırakılmasına, bundan böyle düzenlenecek kesinhesaplarda bütçenin aleniyet ve samimiyetini zedelemeyecek tarzda işlem yapılmasına karar verilmiş ve kanun tasarılarının bu esas dairesinde düzenlenmiş bulunmasına binaen, uygunluk bildiriminde bahis konusu edilen zam ve tenzil işlemlerinin yapılmasına imkân görülmemektedir. Ancak;

İstanbul Teknik Üniversitesinin 1958 bütçe yılı gelir kesinhesabında Hazineden fiilen tahsil edilmediği halde, Hazine namına şahıs borçları hesabına alınarak hesaben tahakkuk ve tahsil gösterilen 6 651 924 liranın tamamı 1959 bütçe yılı başında Hazinece mezkûr üniversiteye ödenmiş bulunmakta, mahiyet itibariyle 1958 yılına ait olarak banka hesabına intikal etmiş bulunan bu paradan, genel mizana göre 1958 bütçe yılında emanet ve bu mahiyetteki paralardan harcanan 1 989 602,38 liranın tenzil edilerek 6 651 924 — 1 989 602,38 = 4 662 321,38 liranın dairesi kesinhesabında 5 nci (Eski yıllardan devredilen nakit) bölümünde tahakkukat ve tahsilât olarak gösterilip genel toplamında buna göre düzeltilmesine ve husule gelen 25 130 975,68 liranın adı geçen üniversitenin 1959 yılı genel tahakkukatı olarak kabulüne komisyonumuzca karar verilmiştir.

Tahsilât :

7. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı gelir kesinhesabında yazılı tahsilât genel toplamı 20 468 654,06 lira olarak kayıtlı ise de; raporun tahakkukata ait 6 ncı maddesinin 2 nci paragrafında bahsedilen sebeple bu miktara da 4 662 321,38 lira eklenmiş ve husule gelen 25 130 975,68 lira komisyonumuzca İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı genel tahsilâtı olarak kabul edilmiştir.

8. İstanbul Teknik Üniversitesinin 1959 bütçe yılı gelir genel tahsilâtı olan 25 130 975,68 liradan genel gider tutarı olan 23 282 686,09 liranın tenzili halinde kalan 1 848 289,59 lira gelir fazlası olarak ertesi yıla devrettirilmiştir.

9. Genel Muhasebe Kanununun 104 ncü maddesi gereğince, kesinhesaplara bağlanan izahnamelerden; gelire aidolanla, gidere aidolanın (A/2) yatırımlarla ilgili kısmı için verilen izahat kısmen tatmin edici mahiyette bulunmuş, yatırımlar dışındaki hizmetlerle ilgili (A/1) cetvelinde yazılı bölüm ve maddeler hakkındaki izahatın kanunun tarifine uygun bulunmadığı, uygunluk bildirimindeki açıklama ile yapılan incelemeden anlaşılacak olmakla, kanunun tarifine uygun izahnamelerin düzenlenerek kesinhesaplara bağlanması temenniye şayan görülmüştür.

Yukarda arz olunan sebeplere ve kabul edilen ödenek, gider ve gelire göre değişik olarak düzenlenen kanun tasarısı Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Sayıştay Komisyonu Başkanı

ve bu rapor Sözcüsü

Adana

K. Sarıbrahimoğlu

Çankırı

Ş. Keskin

Kâtip

Yozgat

V. Uyar

Hatay

B. Bahadır

M. Meclisi

Ankara

M. K. Erkovan

İzmir

Ş. Akkan

(S. Sayısı : 366)

Balıkesir

C. Turgut

Kütahya

A. Bozbay

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı
Kesinhesap kanunu tasarısı*

MADDE 1. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı genel giderleri ilişik (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde gösterildiği veçhile; 17 494 387,88 lirası cari bütçe giderlerine, 5 788 298,21 lirası da yatırım giderlerine aidolmak üzere 23 282 686,09 liradır.

MADDE 2. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı gelirlerinden yapılan tahsilât, ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 20 468 654,06 liradır.

MADDE 3. — 1 ve 2 nci maddelerde yazılı gider ve gelir arasındaki farkı teşkil eden 2 814 032,03 lira açık, kasa ve banka mevcudu ile karşılanmıştır.

MADDE 4. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı ödeneğinden harcanmıyan ve ilişik (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerin ayrı sütunlarında gösterilen 2 357 603,42 lira iptal edilmiştir.

MADDE 5. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 6. — Bu kanunun hükümlerini Maliye ve Millî Eğitim Bakanları yürütür.

16. 2. 1962

Başbakan
İsmet İnönü
Devlet Bakanı
T. Feyzioğlu
Devlet Bakanı
N. Ökten
Adalet Bakanı
S. Kurutluoğlu
İçişleri Bakanı
A. Topaloğlu

Devlet Bakanı ve
Başb. Yardımcısı
A. Eyidoğan
Devlet Bakanı
A. Doğan
Devlet Bakanı
N. Su
Millî Savunma Bakanı
İ. Sancar
Dışişleri Bakanı
S. Sarper

M. Meclisi

SAYIŞTAY KOMİSYONU DEĞİŞTİRİŞİ

*İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı
Kesinhesap kanun tasarısı*

MADDE 1. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı genel gideri (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde gösterildiği veçhile 17 494 387 lira 88 kuruş âdi bütçe giderine, 5 746 067,70 lirası yatırım giderine, 42 230,51 lirası da özel bölümler giderine aidolmak üzere ceman 23 282 686,09 liradır.

MADDE 2. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı gelirinden yapılan tahsilât, bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 25 130 975,68 liradır.

MADDE 3. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı gelirinden yapılan tahsilâtla, aynı yıl genel gideri arasındaki farkı teşkil eden 1 848 289,59 lira tahsilât fazlası olarak kalmıştır.

MADDE 4. — İstanbul Teknik Üniversitesi 1959 bütçe yılı ödeneğinden harcanmıyan ve ilişik (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerin ayrı sütunlarında gösterilen 2 357 603,42 lira yok edilmiştir.

MADDE 5. — Genel Muhasebe Kanununun 55 nci maddesi gereğince 1959 bütçe yılında ödenek ve gelir kaydedilen paralardan mezkûr yıl zarfında harcanamıyan 30 135,66 lira, ödenek ve gelir kaydedilmek üzere ertesi yıla devrettirilmıştır.

MADDE 6. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 7. — Bu kanun hükümlerini Millî Eğitim ve Maliye bakanları yürütür.

(S. Sayısı : 366)

Hü.

Maliye Bakanı <i>Ş. İnan</i>	Millî Eğitim Bakanı <i>H. İncesulu</i>
Bayındırlık Bakanı <i>E. Paksüt</i>	Ticaret Bakanı <i>İ. Gürsan</i>
S. ve So. Y. Bakanı <i>S. Seren</i>	Güm. ve Tekel Bakanı <i>Ş. Buladoğlu</i>
Tarım Bakanı <i>C. Oral</i>	Ulaştırma Bakanı <i>C. Akyar</i>
Çalışma Bakanı <i>B. Ecevit</i>	Sanayi Bakanı <i>F. Çelikbaş</i>
Ba. Ya. ve Turizm Bakanı <i>K. Evliyaoğlu</i>	İmar ve İskân Bakanı <i>M. Güven</i>

1959 yılı İstanbul Teknik Üniversitesi (A/1), (A/2) cetveli

F.	Tahsisatın çeşidi	Tahsisat	Sarfiyat	Ertesi yıla devrolunan tahsisat	İmha edilecek tahsisat
201	Maaşlar	5 785	5 462 704 98		322 395 02
202	Ücretler	5 045 800	4 755 906 47		289 893 53
203	Geçici hizmetliler ücreti	570 325	500 250 75		70 074 25
204	Yabancı profesör ve uzmanlarla bunlara yardımcı personelin ücretleri	1 384 800	493 187 91		891 612 09
206	4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zam ve yardımlar	49 800	41 190		8 610
207	Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek para mükâfatı	1 500	1 500		—
209	5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödemeler	731 174	638 147 07		93 026 93
217	4644 sayılı Kanun gereğince verilecek ek görev tazminatı	39 155	34 718 07		4 436 33
219	4936 sayılı Kanun gereğince verilecek üniversite tazminatı	670 400	560 614 52		109 785 48
221	Emekli, dul ve yetim maaşları	28 150	28 056		94
223	Yurt içinden ve dışından konferans için getirileceklerin ücret ve harcırahlarıyla başka masrafları	120 000	66 984 74		53 015 26
224	4936 sayılı Üniversiteler Kanununun 55 nci maddesi gereğince verilecek ücretler	205 344	149 767 54		55 576 46
301	Büro masrafları	601 450	589 203 08		12 246 92
303	Basılı kâğıt ve defterler	25 600	22 805		2 795
304	Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları	64 850	61 662		3 188
306	Giyecekler	44 500	44 497 58		2 42
307	Harcırahlar	814 150	760 191 70		53 958 30
308	4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve harcırahları	6 000	5 757 90		242 10
309	Taşıt masrafları	9 000	8 752 34		247 66
403	Temsil masrafları	7 000	6 877 89		122 11
407	Muhasebe-i Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgilendiren masraflar	8 500	7 238 32		1 261 68
417	Vergi ve resimler	2 000	472 45		1 527 55
420	Lâboratuvar ve atelyeler işletme masrafları	930 000	928 300 10		1 699 90

421	İnşaat Fakültesi zemin mekaniği araştırma kurumu her çeşit masrafları	7 000	6 049 26	950 74
422	Mimarlık Fakültesi Yapı Araştırma Kurumu her çeşit masrafları	45 000	44 520 32	479 68
423	İnşaat Fakültesi Su İşleri Araştırma Kurumu her çeşit masrafları	6 000	3 813 98	2 186 02
424	Isı Tekniği ve Ekonomisi Araştırma Kurumu her çeşit masrafları	23 000	21 203 93	1 796 07
425	UNESCO Teknik yardımı ile açılan ve idaresi İ.T.Ü. ye verilen Sismoloji Enstitüsünün her çeşit masrafları	70 000	69 997 82	2 18
426	İ.T.Ü. Sivil Havacılık Enstitüsünün her çeşit masrafları	40 000	39 716 01	283 99
427	İ. T. Ü. Teknik haberleşme merkezi her çeşit masrafları	40 000	38 702 81	1 297 19
428	İ. T. Ü. Hidrojeoloji Enstitüsü her çeşit masrafları	80 000	79 992 76	7 24
429	Motorlar Enstitüsü her çeşit masrafları	50 000	49 705 57	294 43
430	Malzeme ve İmal Usulleri Enstitüsü her çeşit masrafları	55 000	54 494 54	505 46
431	Türk Gemi Endüstrisini İlerletme Enstitüsü her çeşit masrafları	55 000	54 839 27	160 73
432	Beynelmilel Stajyer Öğrenci mübadelesi Türkiye merkezi her çeşit masrafları	10 000	9 853 65	146 35
433	Cigre Türkiye merkezi her çeşit masrafları	2 000	98 65	1 901 35
434	Elektroteknik Kurumu her çeşit masrafları	5 000	4 889 95	110 05
435	Telekomünikasyon Enstitüsü her çeşit masrafları	5 000	4 988 25	11 75
436	Ziraat Makinaları Muayene ve Araştırma Merkezi her çeşit masrafları	20 000	19 576 95	423 05
437	Türk Otomatik Kontrol Kurumu her Çeşit masrafları	5 000	1 939 95	3 060 05
438	Topoğrafya ve jeoloji kampları her çeşit masrafları	90 000	83 093 91	6 906 09
448	Muhafazasına lüzum kalmıyan evrak ve vesaiğin imha edilmesi-hakkındaki 6696 numaralı Kanun gereğince teşekkül edecek komisyon âzalarına verilecek ücretlerle bu kanun gereğince yapılacak hizmetler karşılığı	2 500	—	2 500
451	Yayın masrafları	1 085 250	1 068 700 08	16 549 92
452	4489 sayılı Kanun gereğince staj için eenebi memleketlere gönderileceklerin harcahları ile başka her çeşit masrafları	146 001	125 981 30	20 019 70
453	Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar	96 350	91 183 44	5 166 56
459	Spor masrafları	17 000	16 721 20	278 80

F.	Tahsisatın çeşidi	Tahsisat	Sarfıyat	Ertesi yıla devrolunan tahsisat	İmha edilecek tahsisat
476	Kurslar umumi masrafları	15 000	13 803 88		1 196 12
501	Geçen yıl borçları	28 856	28 699 92		156 08
502	Eski yıllar borçları	56 965	51 902 37		5 062 63
505	Hükme bağlı borçlar	1	—		1
601	Muhtaç öğrencilere yapılacak yardım	90 500	90 131 10		368 90
602	Teknik Üniversite ve Teknik Okulu talebe burslarına yardım	6 000	6 000		—
603	Talebe kütüphanelerine yardım	245 000	245 000		—
A/1 cetveli yekûnu		19 542 021	17 494 387 88		2 047 633 12

(A/2) Yatırımlar

701	Yapı onarımı ve küçük yapılar	250 000	195 430 26		54 569 74
711	Makina, alet ve malzeme onarımı	200 000	166 392 87		33 607 13
731	Arsa bedeli	1	—		1
741	Bina yapımı	951 137	812 427 03		138 709 97
742	Özel kanunu gereğince yapılacak Maden Fakültesi binaları ile laboratuvarların tesis ve inşası	2 500 000	2 499 963 45		36 55
751	Satın alınacak makina, alet ve malzemeler	2 114 900	2 031 854 09		83 045 91
752	Taht satınalma	40 000	40 000		—
A/2 cetveli yekûnu		6 056 038	5 746 067 70		309 970 30

Hususi fasıllar

911	Sivil Havacılık Enstitüsü her çeşit masrafları	7 948 94	—	7 948 94	
912	Beynelmilel stajyer öğrenci mübadelesi Türkiye merkezi her çeşit masrafları	64 417 23	42 230 51	22 186 72	
Hususi fasıllar yekûnu		72 366 17	42 230 51	30 135 66	

İCMAL

A/1 cetveli yekûnu	19 542 021	17 494 387	88		2 047 633	12
A/2 cetveli yekûnu	6 056 038	5 746 067	70		309 970	30
Hususi fasıllar yekûnu	72 366	17 42 230	51	30 135	66	
UMUMİ YEKÛN	25 670 425	17 23 282 686	09	30 135	66	2 357 603 42

1959 yılı İstanbul Teknik Üniversitesi (B) cetveli

F. M.	Gelirin çeşidi	Muhammenat Lira	Tahsilât Lira	K.
1	Umumi bütçeden verilecek tahsisat			
1	Yatırımlar dışındakiler için verilenler	13 981 107	13 981 107	
2	Yatırımlar için verilenler	5 133 001	5 133 001	
2	Harelar (kayıt, imtihan ve diploma hareları)	700 000	746 264	88
3	Çeşitli varidat			
1	Kitap satışından elde edilenler	200 000	121 076	50
2	Muayene, tahlil ve tecrübe ücretleri	500 000	326 345	
3	Diğer çeşitli varidat	100 000	118 629	17
4	Bağışlar	1	72 366	17
5	Eski yıllardan devredilen nakit	4 983 950	4 662 321	62
	Yekûn	25 598 059	25 161 111	34
	Ertesi yıla devir		30 135	66
	UMUMİ YEKÛN	25 598 059	25 130 975	68